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PREPISKA
|lzmedu HIST/Tekstil i HDKI/Kemija u industriji

Ove godine je u 6. broju nasega casopisa objavljen ¢lanak J. Stoja-
novski, mr. sc., pod naslovom: Hrvatski kemijski ¢asopisi u ISI
publikacijama, u okviru rubrike Iz nasih knjiiznica (Kemija u indu-
striji 53 (2004) 274-281). Gospodin Damir Vitez, dipl. ing., pred-
sjednik Hrvatskoga inZenjerskog saveza tekstilaca (HIST) tim je
povodom 29. 06. 2004. uputio pismo prof. dr. sc. Antunu Gla-
snovicu, predsjedniku Upravnog odbora Hrvatskoga drustva ke-
mijskih inZenjera i tehnologa (HDKI) (Prilog 1). U kuverti s tim
pismom, poslana su jos dva pisma, oba upucena gl. uredniku
Kemije u industriji (KUI): zajednicko pismo gospode prof. dr. sc.
Ive Soljacica, predsjednika Savjeta za izdavacku djelatnost HIST-
aidr. sc. Dinka Pezelja, gl. urednika casopisa Tekstil (Prilog 2) i
privatno pismo prof. dr. sc. . Soljacica (Prilog 3). Prof. dr. sc. A.
Glasnovi¢ odgovorio je g. D. Vitezu, dipl. ing. dana 21. srpnja
2004. (Prilog 4).

Slijedom njihovih pitanja zamolio sam J. Stojanovski, mr. sc. za
neka objasnjenja.

Objasnjenja i ilustracije J. Stojanovski bila su temelj pisma sa pet
priloga koje sam uputio gore spomenutim kolegama, dana 19.
srpnja 2004. (Prilog 5). Kao prilog prepisci J. Stojanovski, mr. sc.
dodala je i azurirane podatke iz ISl-jevih izvora za ¢asopis Tekstil
(Prilog 6).

Citava prepiska daje se javnosti na uvid sa Zeljom da se potaknu
akademske rasprave u nasoj sredini, kako bi se snagom argume-
nata pokusalo doci do istine. U kulturnom dijalogu uvijek je pre-
vladavao princip ad rem, a ne ad hominem. Najbolji odgovor na
stru¢ni odnosno znanstveni ¢lanak svakako bi bio sli¢an ¢lanak s
konkretnim podacima dobivenim istrazivanjem.

Srdac¢ni pozdravi,
Danko Skare

PRILOG 1

HRVATSKI INZENJERSK]I SBAVEZ TEKSTILACA
HR - 10001 ZAGREB — Novakava 8, p.p. 829 — Hrvatske
Telofon/telefax: (01) 4B 18252, 4818253, 4813242

Gmatiun Associenion of Taxtile Englasers Zegrob — Croatia
Kromtachie: Verkand des Tentlinganlvure Zegrob — Kroatien

Zagreb,06.07,2004.

Hrvatskoe drudtvo kemijskih inZenjera
i tehnologa

N/r predsjednika

prof.dr, Antuna Glasnoviéa

Poltovani gospodine predsjednise, )
Hrvatski Inzenjerski savez tekstilaca (HI$T) jedna je od temeljnih elanica Hrvatskog
inzenjerskog saveza (MiS-a). U svom postojanju mi smeo uvijek nastojali biti u
sluzbi promicanja struke i poftivanja inZenjerske etike, o&uvanja ugleda inzenjera
te poticanja svekolike inZenjerske djelatnosti radi postizanja optimalnog tehnitkog
i gospodarskog razvitka, blagostanja, sigurnosti, zdravl]a, oluvanja okolifa i
kvalitete druftva. U to se i Vase druftvo moglo uvjeriti.

Prema pisanju Valeg Zasopisa "Kamija u industriji® 53 (&) 274.281 (2004.)
netogno i nekorekino ste pisali o Easopisu "Tekstil", pa Vas molimo da to ubuduée
vi¥e ne radite, jer to nije u funkeiji promicanja znanosti, tehnike i tehnologije, kao i
inZenjerske etike.

Otekujemo Vai cijenjeni odgovor uz srdadan pozdrav,

Predsjecnik Hi$1-a:

w , dipluing,
Prilog:

1) "rvatski kemijski Casopisi u 151 publikacijama”
2) Demanti glavnom uredniku gosp. Danku Skare
3) Pismo prof. &. Soljati¢a glavnom uredniku gosp. Danku Skare

PRILOG 2

HR - 10001 ZAGREB — Novakova 8, p.p. 829 — Hrvatska
Telefon/telefax: (01) 4818252, 48 18253, 48 18242

Croatlan Association of Textile Engineers Zagreb — Croatla
Kroatischer Verband der Textilingenleure Zagreb — Kroatien

HIS"[ HRVATSKI INZENJERSKI SAVEZ TEKSTILACA

Zagreb,29.06.2004.

Kemija u industriji

N./r. glavnog i odgovornog urednika
dr.sc. Danko Skare

Berislaviceva 6/1

10000 Zagreb

Postovani gospodine glavni urednice i urednie rubrike "iz nadih knjiznica",

U Vagem &asopisu "Kemija u industriji”, vol. 53, broj 6, str. 274-281 objavili ste rad
"Hrvatski kemijski ¢asopisi u IS! publikacijama”. U radu se pojavilo vide neto¢nih
podataka, a neki se, negativno i nekorekino odnose na Casopis "Tekstil”, pa th
navodimo.

Naslov rada ne odgovara sadr?aju. Na str. 275 u tab. 2 daju se osnovni
podaci o hrvatskim kemijskim Zasopisima uklju¢enima u JCR, a na str. 280 dajete
usporedbu "Tekstila" s “Kemijom u industriji" koja nije navedena u tab. 2.

Na str. 279 izdava¢ Casopisa "Tekstil" netotno je naveden. Izdaval je
Hrvatski inZenjerski savez tekstitaca (HIST) koji se sastoji od osam drutava iz cijele
Hrvatske. Inace HIST je jedan od temeljnih &lanica HIS-a. Ovo ste trebali znati jer
je to vidljivo iz Statuta Hrvatskog inZenjerskog saveza tekstilaca (HIST) i Statuta
Drustva inZenjera tekstilaca Zagrebacke Zzupanije (DIT). Podsje¢amo da smo Vam
posudili nas Statut kako biste mogli uskladiti svoj Statut jer Vam je bila odbijena
registracija.

Tematske kategorije (ISI) netono su navedene. 1S] citira Casopis "Tekstil" u
tri svoja izdanja, i to:

- ISI Allerting Services
- Materials Science Citation Index
- Science Citation Index-Expanded

Na str. 279 prikazana je struktura radova u 2002. godini. Navod je neto¢an
jer mi u 2002. godini nismo objavili nikakav poseban broj. Na istoj strani u fusnoti
"traZenje pojasnjenja” navodi se velikim slovima: "SVAKI POJEDINACNI RAD koji
je ikad ...". Ovo je potpuno neto¢no.

Str. 280 podnaslov koji se citira - pogreska u navodenju nazivlja.

U zakljueku str. 281 autorica je na temelju navodenja neto¢nih podataka donijela
"to¢an" zaklju¢ak.

S obzirom na viegodiinju obostrano plodnu i korisnu suradnju {jednako su
stari "Kemija u industriji i "Tekstil") medu nama nikada do sada nije bilo nikakvih
nekorektnih odnosa. Ne zelimo komentirati uredni¢ke i autorske motive, namjere i
znanstvenu autorsku sistemati¢nost ovoga spornog ¢lanka.

Bit ¢e zanimljivo vidjeti da li ée se ovaj va3 rad citirati kao podloga za
sufinanciranje od strane "Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta", te kako ¢e se
rad koristiti za napredovanje u znanstveno stru¢nom statusu.

Srdacan pozdrav,

7, -
/7?%/ ol )
Predsjednik Sa%za izdavacku djelatnost:” Glavni

reginik:
Prof.dr.sc. lvo $oljaci¢, dipl.ing. N dr.sc. Zgi}k IM&

PRILOG 3

Postovani kolega Skare!

Javljam Vam se sasvim privatno, u vezi s ¢lankom objavljenim u "Kemiji i
industriji" br. 5, str. 274-281., od ove godine. Sasvim privatno kao kolega kolegi.

Mislim da sam nacin prikazivanja djelatnosti ¢asopisa "Tekstil" nije korektno
izveden na akademskoj visini. Imam dojam da se znaenje casopisa nastoji
marginalizirati kako bi se time indirektno povecao znacaj drugih analiziranih
Casopisa. Ovo prvo mislim da se je postiglo, a da pritom drugi ¢asopisi nisu dobili
na ugledu. Umjesto da se autor ¢lanka potrudio da razgovara sa mnom kao
predsjednikom izdavackog savjeta Casopisa, on je i3ac pitati Thompsen Scientific.
Zar nije mislio da bi time mogao nauditi nadem Casopisu? No to nije bitno. Svrha je
postignuta, dobio je informaciju, koju je mogao dobiti i od mene, i ta bi
informacija bila preciznija, odn. to¢na.

Sam nacin pisanja u kojem se isti¢e da je prikaz ¢asopisa"Tekstil" u JCR pun
nelogi¢nosti je u najmanju ruku nekorektan, ali bi se mogao upotrijebiti i mnogo
tezi izraz.

Vas kao glavnog i odgovornog urednika casopisa "Kemija u industriji"
upozoravam da ste za ovakvu objavu odgovorni Vi i mistim da niste smjeli
dozvoliti da se u VaSem Casopisu daju ocjene na nacin koji je vise prili¢an Zutoj
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stampi nego li znanstvenom &asopisu. Stvarno Zalim na Vasoj pogresci. Otkad Vas
poznajem uvijek sam Vas cijenio kao korektnog kolegu i mislim da ste to i danas.
No molim Vas pripazite ubuduce da Vam se takva gredka ne ponovi. Mi nikada
nesto tako ruzno ne bismo napisali. Istina i ocjena nekog Casopisa se mozZe i na
drugi, finiji i precizniji nacin izre€i i istraZiti.

Unato¢ svemu tome ja bih od sveg srca Zelio da i "Kemija u industriji"
dobije svoje mjesto u ISI publikacijama, kao 3to ga ima i ¢asopis "Tekstil". Nadamo
se da bi onda kod nekih ljudi bilo manje problema.

Nama je objavljivanje ovog specijalnog broja ¢asopisa "Tekstil" posluzilo
kao neka vrsta samoanalize kroz zadnjih 20 godina i ujedno prikaz mladim
kolegama kako je ¢asopis radio i kako danas radi. Ovaj casopis je postigao
odredeni ugled u svijetu unato¢ 3to smo dobivali u svom postojanju mnoge niske
udarce. Danas se u njemu javljaju sa znanstvenim radovima autori iz inozemstva,
&ak u vecem broju od domacdih.

Ne vjerujem da za Vale uredni$tvo vrijedi konstatacija koju je izrekao
akademik igor Kuljeri¢ u Vijencu od 22. lipnja 2004.

"OVA SREDINA OPRASTA SVE OSIM USPJEHA"
Na Zalost iz ovog ¢lanka objavljenog u Vasem Zasopisu moglo bi se i to

zakljugiti.
7(/’;4;/&

Uz srdacan pozdrav
Dr. Ivo Solfacic¢

P.S. Ovo pismo je samo za Vas. Sluzbeno pismo je priloZeno.

PRILOG 4

HDKI

HRVATSKO DRUSTVO KEMIJSKIH INZENJERA |
TEHNOLOGA

Casopisi / Journals: Kemija u industriji * Chemical and Biochemical Engineering Quarterly
10000 Zagreb, Croatia, Berislaviceva 6 * P.O.B. 12 3 *tel.: 01/4872 499, 01/ 4870 490 *
fax: 01/4872 490 * Zagrebacka banka 2360000-1101367680
http://nippur.irb.hr/hrv/kui/kui.html * www.pbf.hr/cabeq E-mail: hdki@zg.tel.hr * MB 3212190

Dr.sc. Antun Glasnovic
Predsjednik HDKI-a
Zagreb, 21. srpnja 2004.

HRVATSKI INZENJERSKI SAVEZ TEKSTILACA
10000 ZAGREB, Novakova 8, p.p. 829
N/r gospodina Damira Viteza, dipl. ing.

Postovani gospodine predsjednice,

Primio sam Vase pismo kojim nas upozoravate na neto¢no i nekorektno
pisanje o casopisu "Tekstil" (Kem.Ind.,53 (6) 274-281 (2004). O tome me
je i usmeno upozorio prof.dr.sc. Ivo Soljacic.

Veoma mi je Zao da je doslo do ove neugodne situacije koju vrlo tesko
prihvacamo ja kao predsjednik HDKI, a siguran sam jos i teze urednik
Izdavacke djelatnosti HDKI i glavni i odgovorni urednik ¢asopisa "Kemija
u industriji" dr.sc. Danko Skare.

Ukoliko je nesto neto¢no napisano, spreman sam Vam se u svoje i u ime
HDKI-a javno ispricati.

Uvjeravam Vas da nije bilo nikakve namjere i da je posrijedi jedan
nesporazum koji ce se, nadam se, rijesiti jednim akademskim dijalogom
izmedu dr.sc. Danka Skare i glavnog urednika ¢asopisa "Tekstil" dr.sc.
Dinka Pezelja.

Zelim napomenuti da je Hrvatsko drustvo kemijskih inzenjera i tehnologa,
koja je ¢lanica Hrvatskog inzenjerskog saveza jos od 1928. godine, uvijek
njegovalo dobre odnose sa svim srodnim savezima, te da ¢lanovi naseg
drustva cijene svaku inzenjersku struku. Tu posebno isticem do sada
besprijekornu suradnju izmedu nasa dva drustva. Ocekujem da ovaj
"incident" nece narusiti nase dosadasnje korektne odnose i da ¢emo ih i
dalje njegovati. U prilog tome podsjecam Vas da smo ove godine ¢ak i
pokrovitelji jednog izuzetno znacajnog znanstvenog skupa iz Vase struke,
ato je International Textile Clothing & Design Conferece, koji ¢e se odrzati
u Dubrovniku od 3. do 6. 10. 2004.

Srda¢no!

Predsjednik HDKI-a
Dr.sc. Antun Glasnovic, red. prof.

PRILOG 5/1

HDKI

HRVATSKO DRUSTVO KEMIJSKIH INZENJERA |
TEHNOLOGA

dr. sc. Danko Skare, glavni i odgovorni urednik
Izdavacke djelatnosti HDKI
Zagreb, 19. srpnja 2004.

Hrvatski inzenjerski savez tekstilaca (HIST)
HR-10000 Zagreb, Novakova 8, p.p. 829

N/r gospode: 1. Prof. dr. sc. Ivo Soljaci¢, dipl. ing.,
predsjednik Savjeta za izdavacku

djelatnost,

2. Dr. sc. Dinko Pezelj, dipl. ing.,

glavni urednik casopisa Tekstil

Predmet: Odgovor na Vas demanti od 29.06.2004. i
privatno pismo Prof. Soljaci¢a meni upuceno
(bez datuma).-

Postovani gospodine predsjednice Savjeta za izdavacku djelatnost casopisa
Tekstil, postovani glavni urednice ¢asopisa Tekstil,

Najljepse zahvaljujem na Vasem zajednickom pismu od 29. 06. 2004. (u
daljnjem tekstu demanti) i Vama profesore Soljaci¢u na privatnom pismu
(bez datuma). Oba ta pisma bila su dio priloga pisma g. Damira Viteza,
dipl. ing., predsjednika HIST-a, upucenog HDKI, na ruke prof. dr. Antuna
Glasnovica, predsjednika HDKI.

Zao mi je §to je doslo do nesporazuma te sam se spreman i javno ispricati
za svaku ucinjenu pogresku-ta grijesiti je ljudski, zar ne?

Najprije, navedeni rad je napisan iskljucivo iz raspolozivih podataka koje
je autorica rada gdja J. Stojanovski prikupila iz baze podataka Journal of
Citation Reports (JCR) kako je u ¢lanku i navedeno, nije ih mijenjala,
krivotvorila niti radila s njima nista tome sli¢no te nije zeljela "nekorektno"
pisati ni o jednom analiziranom ¢asopisu, pa tako niti o Tekstilu. Namjera
je bila dati objektivnu sliku pojedinog casopisa unutar specificnog
znanstvenog podrucja u kojemu se casopis nalazi u ISl-jevoj bazi,
zasnovanu iskljucivo na podacima iz JCR-a.

A sada odgovori na vase primjedbe:

1. Sto se ti¢e Kemije u industriji (KU) - na dnu stranice 280 navedeni su
razlozi za uvrstenje KUl u tu analizu re¢enicom: "lako Kemija u industriji
ne pripada ISl-jevu korpusu casopisa, detaljna bibliometrijska i sciento-
metrijska analiza koja je provedena na tom casopisu dopusta nam
odredene usporedbe.®”" Stoga je KUI usporedno analizirana s hrvatskim
kemijskim c¢asopisima u JCR koristenjem tablice 11. Zbog nespretnog
prijeloma te nedovoljno istaknutog naslova poglavlja (kako je autorica i
navela) vjerojatno ste mogli pomisliti da se to nastavlja na ¢asopis Tekstil.
Ispricavam se zbog toga, iako cijeli tekst o KUI ukljucivo tablicu 11 jasno
govori o usporedbi KUI sa svim analiziranim ¢asopisima.

2. Sto se tice tematskih kategorija Materials science, Textil, one se odnose
iskljuCivo na znanstvena podrucja unutar baze podataka i prenesene su,
kao i za sve druge promatrane Casopise, iz ISI baze. Ovaj rad nije se bavio
sekundarnim publikacijama koje indeksiraju Tekstil (i druge Casopise), a
koje vi u demantiju navodite. Podaci o izdavacu takoder su preuzeti iz
baze podataka JCR, pa ukoliko nisu to¢ni, urednistvo Tekstila bi svakako
trebalo kontaktirati ISI (Prilog 1 - ispis iz baze podataka).

3. Struktura radova na stranici 79, kao i svi drugi podaci, preuzeta je iz
baze podataka JCR (Prilog 2 - ispis iz baze podataka).

4. Sto se tice podataka o citiranosti, porast faktora utjecaja od jedanaest
puta u jednoj godini, koji nije uobicajen unutar JCR baze podataka,
svakako je trazio neko objasnjenje. Sve je upucivalo na to da se radi o
pogresci u bazi podataka (Sto ne bi bilo prvi puta), posebice iz razloga sto
su kolege iz ISI-ja uvrstili reference (citate), a istodobno nisu uvrstili podatke
o ¢lancima koji te reference navode. To je bio osnovni razlog da su ti ISI-
jevi podaci okarakterizirani kao nelogicni. Bilo je nelogi¢no da netko u
bazu uvrstava reference, a istodobno ne uvrsti radove koji te reference
navode. Zapravo se radilo o virtualnim, a ne pravim citatima. Zajedno s
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autoricom ispricavam se ako se je rije¢ "nelogicnosti" dovela u vezu s
Casopisom Tekstil, jer se je ona odnosila iskljucivo na podatke pohranjene
u bazi podataka JCR.

Podatke navedene u fusnoti autorica je navela nakon sto je dobila objas-
njenje kolega iz ISl-ja. lzvjesno je da je poseban broj Tekstila objavljen
(vol. 50, br. 12 iz 2001). U radu je navedeno da je poseban broj objavljen
2002. Oprostite na toj ISl-jevoj pogresci, koja ali ne mijenja navedeni
broj referenci (citata), ¢ak 1636, vecinom samog Casopisa Tekstil, $to je
svakako neuobicajeno visok broj. Ako pogledate objasnjenje kolega iz
ISl-ja (Prilog 3) vidjet Cete da je autorica doslovno prenijela njihovo obja-
$njenje, bez ikakvih preinaka. Ukoliko urednistvo i dalje misli da se radi o
nesporazumu ili o krivom tumacenju, preporu¢ujemo vam da kontaktirate
ISl te da se podaci u bazi isprave.

5. Sto se tice primjedbe o krivom navodenju nazivlja na stranici 280 u
poglavlju Koga citira ?, to¢no je da se ¢asopis Tekstil navodi u referencama
radova 11 puta, casopis Tekstil 4 puta, no na takve pogreske urednistvo
treba pripaziti pregledavajuci navode referenci unutar radova koje obja-
vljuju. Nista se ne moze uciniti ukoliko je netko istu krivu referencu naveo
u ¢ak 11 radova objavljenih u Tekstilu (Prilog 4 - ispis iz baze podataka).
Mozda moze utjesiti ¢injenica da krivo navodenje referenci nije strano
niti autorima iz drugih svjetskih casopisa.

6. na kraju zakljucak objavljenog rada. U njemu je navedeno da casopis
Tekstilu 2002. godini (zapravo u 2001., vidi gore) ima "preko 50 % samo-
citata" sto je toc¢no jer ih zapravo ima 99 %. Tekstil nema svoje web
stranice, barem ih autorica nije mogla pronaci. Ako takve stranice za Tekstil
postoje, bit ¢e nam dragocjeno da nam urednistvo dostavi URL adresu.
Iza podcrtanog dijela zakljucka "Svi ostali ¢asopisi ne samo da nude
pregledne informacije vec i cjelovite tekstove radova, ¢ime ce zacijelo
postici vecu prepoznatljivost svojih radova unutar globalne znanstvene
zajednice, a time i mogucu citiranost" na koji vi upozoravate da je
pogresan, autorica stoji kao i iza svake druge recenice u svom radu.

Ako gledamo koliko su puta u 2002. citirani radovi iz 2000. i 2001., na
donjoj je slici Vidljivo, da su 77+80 radova samocitati, dok je od ukupno
158 citata samo jedan rad nezavisni citat. Ukoliko pak gledamo ukupan
broj citata u 2002. onda je Tekstil sam sebe citirao 1610 puta dok je ukupan
broj nezavisnih citata 23.
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lako ovaj rad nije kategoriziran kao znanstveni rad (kao uglavnom ni drugi
radovi u toj rubrici) to ne znaci da je metodologija bila losa, podaci netoc¢ni,
a interpretacije pogresne. Istina, pogreska u radu je je omaskom
izostavljenarije¢ "tekuceg" u definiciji faktora utjecaja (omjer tekuceg broja
citata radova objavljenih u prethodne dvije godine i ukupnog broja u
prethodne dvije godine objavljenih radova). U cijelom je radu faktor
utjecaja ispravno racunan i navoden.

U spornoj fusnoti u kojoj je dano objasnjenje za visoki skok u faktoru
utjecaja Casopisa Tekstil na kraju se kaze: "Za pretpostaviti je da ce se
slijedece godine faktor utjecaja spustiti na razinu prijasnjih godina". To
se pokazalo to¢nim, kao sto se vidi na najnovijem grafickom prikazu
(podaci za 2003. godinu, prilog 5). Nagli skok citata u 2002. godini kao
posljedica izdavanja jubilarnog broja u povodu 50. godisnjice Casopisa
tako ce samo ostati zabiljezen u povijesti citiranja ¢asopisa. Razina citira-
nosti i samocitiranosti (91 %) u 2002. vratila se na razinu uobicajenu u
godinama prije 2002.

Siguran sam da ¢e urednistvo, uvidom u dodatna objasnjenja, uvidjeti da
niti jedan podatak naveden u ¢lanku koji se odnosi na ¢asopis Tekstil nije
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netocan. Hrvatska je mala zemlja $to ne treba biti razlogom da ne trazi
svoje mjesto unutar globalne zajednice. Nastavljajuci svoj rad na unapre-
djivanju nase znanosti, malobrojni c¢e hrvatski casopisi ukljuceni u ISI
publikacije sigurno i dalje nastojati biti sto bolji unutar svoje znanstvene
discipline. Oni su odli¢an uzor i za sve druge nase casopise koji se trude
postati dijelom te zajednice.

Uz kolegijalne pozdrave,
Danko Skare

Napomena: Ovo pismo je sastavljeno u suradnji s gdom J. Stojanovski i
na temelju podataka koje je pripremila.

Prilozi: Pet priloga (1-5)
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Page 1 of 4
Main Identity
From: Customer Technical Support” <ts.support.emea@thomson.com>
To: “jadranka stojanovski* <jadranka@nippur.irb.hr>
Sent: 10. svibanj 2004 9.02

Subject: CWV# 61546 - Tekstil

Dear Jadranka,

Thank you for your eMail and sorry for the inconvenience caused. | had sent
you a message on 23 April 2004, which must have been lost somewhere along
the way. | am terribly sorry for any inconvenience caused. Here is the
message and details | had provided at the time:

-----Original Message-----

From: TS Customer Technical Support
Sent: 23 April 2004 17:34

To: 'jadranka stojanovski’

Subject: CWV# 61546 - Tekstil

Dear Jadranka,

My colleagues responded to me a few minutes ago and the following is the
information | was given.

Your instinct is correct: the 424 references originate from only the
citable articles included in the article counts. The 2105 cites originate
from all published items in the journal

In 2002, TEKSTIL published a retrospective item which cited virtually every
single article previously published in this journal. This retrospective

piece (which was not coded as an article or review) accounts for the
enormous difference between the 2 figures.

I hope that this explains things for you - and please feel free to contact
us at any given time, should you have any questions.

Best Regards,

Claus

Claus G. Wolf

Technical Support Representative
Thomson Scientific

Phone: +44-(0)20-7344-2999
Fax: +44-(0)20-7344-2900
eMail: ts.support.emea@thomson.com
web: hitp:/Awww. thomsonscientific.com

----- Original Message---—--

From: jadranka stojanovski [mailto:jadranka@nippur.irb.br]
Sent: 08 May 2004 18:50

To: TS Customer Technical Support

Subject: CWV# 61546 - Tekstil

14.7.2004

Page 2 0f 4

Claus, did you get any news?
sincerely, jadranka

----- Original Message -----

From: "TS Customer Technical Support" <ts.support.emea@thomson.com>
To: “jadranka stojanovski" <jadranka@nippur.irb.hr>

Sent: Friday, April 23, 2004 3:23 PM

Subject: CWV# 61546 - Tekstil

> Dear Jadranka,
>

>l am so sorry to keep you waiting, but | haven't had an answer yet. | will

> call my colleagues today again to make sure the answer will be prioritzed.
> Truly sorry for all those delays.

>

> Best Regards,
>

> Claus G. Wolf

> Technical Support Representative
> Thomson Scientific

>

> Phone: +44-(0)20-7344-2999

> Fax: +44-(0)20-7344-2900

> eMail: ts.support.emea@thomson.com
>web: http:/Amww.thomsonscientific.com
>

>

>

>

> el Original Message--—--

> From: TS Customer Technical Support
> Sent: 19 April 2004 08:43

> To: jadranka stojanovski'

> Subject: CWV# 61546 - Tekstil

>

>

> Dear Jadranka,

>

> Thank you very much for your eMail.

>

> Qur JCR editorial team is extremely busy at this time of year as they are

> fully involved with compiling the data for the next edition of JCR 2003. |

> have used your eMail to follow up with them and hope to have an answer for
> you soon, however it might take a few days and | apologize for the

> inconvenience caused.
>

> Please feel free to contact us at any given time, should there be any
> questions.

>
> Best Regards,
>

> Claus

B emmnmmer e a———————

14.7.2004
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PRILOG 5/5a PRILOG 6
AZurirani podaci za casopis Tekstil
= Kao prilog odgovoru glavnog urednika dostavljam Vam najnovije
4 PR ACCHMGL B iC - podatke iz JCR 2003 za ¢asopis Tekstil.
b WETH I gl A I
7 e CATIEA i 2003 Impact Factor
w0 s i i
. Cites in 2003 to articles published in: 2002 = 6
2001 = 6
Sum: 12
Number of articles published in: 2002 = 102
2001 = 109
Sum: 211
[ u Calculation: Cites to recent articles 12 =0.057
’ X Number of recent articles 211
i L]
1 3 2002 Impact Factor
T 5 Cites in 2002 to articles published in: 2001 = 78
2000 = 80
Sum: 158
Number of articles published in: 2001 = 109
PRILOG 5/6a 2000 = 104
Sum: 213
Koliko su puta clanci objavljeni u 2002. citirali clanke  Calculation: Cites to recent articles 158 =0.742
objavljene u Tekstilu. Number of recent articles 213
. 2001 Impact Factor
L 1A w11 Lk oA S Cites in 2001 to articles published in: 2000 = 7
 CHLM EUHE 1999 = 6
Lo G AR
Sum: 13
Number of articles published in: 2000= 104
1999 = 88
Sum: 192
Calculation: Cites to recent articles 13 =0.068
Number of recent articles 192
2000 Impact Factor
—— L Cites in 2000 to articles published in: 1999 = 13
L i 1998 = 5
.. . X Sum: 18
.. 1 Number of articles published in: 1999 = 88
(- I 1998 = 109
.., . Sum: 197
Calculation: Cites to recent articles 18 =0.091
Number of recent articles 197
1999 Impact Factor
Cites in 1999 to articles published in: 1998 = 15
1997 = 10
Sum: 25
Number of articles published in: 1998 = 109
1997 = 126
Sum: 235
Calculation: Cites to recent articles 25 =0.106
Number of recent articles 235
1998 Impact Factor
Cites in 1998 to articles published in: 1997 = 14
1996 = 8
m L] Sum: 22
- Number of articles published in: 1997 = 126
- 1996 = 83
- Sum: 209
i @ Calculation: Cites to recent articles 22 =0.105

Number of recent articles 209
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Uvidom u detaljne podatke za pojedinu godinu uocljiv je “pik” u Prikaz citiranosti ¢asopisa Tekstil u razdoblju od 1994. do 2003.
2002. g, obzirom da je ISI-Thomson jubilarni prosinacki broj dan je naslici 1 (siva boja odnosi se na samocitate, dok su crnom
Casopisa 50 (2001), 12, u kojem je registrirao 1633 referencija bojom oznaceni nezavisni citati). Podaci prema kojima je izrazen
(od c¢ega 1610 referencija koje se odnose na c¢asopis Tekstil),  graficki prikaz nalaze se na SI. 2.

omaskom ukljucio u 2002. g.
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Cited Years

Hunber of Cites

Slika 1T — Omjer citiranosti i samocitiranosti u razdoblju 1994—2003 (preuzeto iz JCR 2003)
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Slika 2 — Tablica s podacima o ¢asopisima koji citiraju casopis Tekstil (preuzeto iz JCR 2003)

Jadranka Stojanovski



